
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO,
TECNOLOGIA E TRABALHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.04.16.1

O Agente de Contratação do Município de Milagres/CE, em
cumprimento da ratificação procedida pelo Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e
Trabalho, o Sr. Francisco Márcio Alves de Luna, faz publicar o
extrato resumido do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação nº 2024.04.16.1, conforme segue: Objeto:
Contratação de Associação Filantrópica de Direito Privado,
sem fins lucrativos, para prestação de serviços de agente de
integração para atuar em conjunto com a Prefeitura de
Milagres/CE, na administração do Programa de Estágio desta
Prefeitura, visando possibilitar oportunidades de
aperfeiçoamento da formação profissional de estudantes que
estejam frequentando o ensino regular em instituição de
educação superior, de educação profissional, de ensino médio e
de educação especial nas dependências do município de
Milagres/CE.Favorecido: CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA – CIEE, inscrito no CNPJ sob o nº
61.600.839/0001-55. Valor Total: R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais). Fundamento Legal: Art. 75, inciso XV da
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de
Contratação e Ratificado pelo Sr. Francisco Márcio Alves de
Luna, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Tecnologia e Trabalho. Milagres/CE, 18 de abril de 2024.

Publicado por:
Francisco Jailes Vasques Medeiros
Código Identificador:66A6823C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/04/2024. Edição 3442
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


